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آمریکا خوش بگذرد، برادر!

کدام سپاهان مقابل استقلال قرار  می گیرد؟

سجاد فیروزی: احسان حدادی، سرشناس ترین چهره دوومیدانی ایران است؛ البته دیگر باید 
درباره «است» با وسواس بیشــتری صحبت کرد و رفته رفته شاید بتوان گفت سرشناس ترین 
چهره دوومیدانی ایران «بود». او در طول ســال های زیادی که در رشته پرتاب دیسک فعالیت 
می کند، افتخارات متعددی به دســت آورده اســت. گل سرســبد آنها مدال نقره بازی های 
المپیک ۲۰۱۲ لندن اســت؛ یک مدال تاریخی که نام حدادی را در ورزش ایران جاودانه کرده 
اســت. به غیر از آن مدال که مســئولان وقت کمیته المپیک خیلی به آن بالیده و به احســان 
توجه ویژ ه ای نشــان دادند، او چهار مدال طلای بازی های آســیایی را هم دارد تا نشان دهد 
ســطح توانایی هایش بیش از اینهاســت. با وجود چنین عملکردی، احســان دیگر آن ستاره 
سابق نیست. حداقل آن ستاره ای نیست که اســتحقاق این را داشته باشد که «همه هزینه ها 
برایش صرف شود». او کم حاشیه نداشته و هر بار که حواشی اش صدای مخالفان را درآورده، 
با حمایت مســئولان رده بالای ورزش، جان ســالم به در برده و دوباره به تمرینات برگشــته 
است. شایعات درباره هزینه های سرسام آوری که فدراســیون دوومیدانی از یک سو و کمیته 
ملی المپیک از ســوی دیگر برای او انجام داده، به قدری زیاد است که هنوز هم بسیاری، او را 
گران ترین ورزشکار ایران می نامند. حدادی روزگاری خودش را چهره ای «خاص» می دانست 
و خرج هایی را که برایش می شد، بحق توصیف می کرد؛ اما حالا ماه ها و شاید سال های زیادی 
از آن روزگار می گذرد. او که در پرتاب دیســک، روزی توانســت خــودش را به جهان معرفی 
کند، اکنون رکوردهایش به قدری معمولی اســت که منتقدان را بر آن داشــته تا بگویند «یک 
ورزشــکار معمولی اســت و ارزش هزینه بیشــتر را ندارد». اما موافقــان اندکش هنوز هم به 
بهانه های ریزودرشت، به او اهمیت داده و خواســته های غالبا نامتعارفش از هزینه گرفته تا 
سفرهای آن چنانی را متقبل می شوند. این عده افراد مشخصی هستند؛ تعدادی در فدراسیون 
دوومیدانی و مســئولان کمیته ملی المپیک. هر دو جبهه به امید اینکه احســان مدال بگیرد و 
مدال او را در رزومه کاری شــان بگنجانند، تن به خواسته اش می دهند. با این حال نگاهی به 
پرتاب های اخیر احســان حدادی نشان می دهد نه تنها شانســی برای المپیک و رقابت های 

جهانی ندارد؛ بلکه شاید به سختی به طلای بازی های آسیایی پیش رو هم برسد.

این مقدمه عنوان شــد تــا به بحث داغ ایــن روزها درباره احســان حدادی 
برســیم. دارنده مدال نقره بازی هــای المپیک لندن که سا ل هاســت نان همان 
مــدال را می خورد، به تازگی پایش را در یک کفش کــرده که برای برگزاری اردو 
و شــاید مســابقه به آمریکا برود. تا اینجا مشــکلی در میان نیست؛ ولی مسئله 
اینجاست که خواســته هزینه های سرسام آور ســفر به آمریکایش را فدراسیون 
و احتمالا مســئولان کمیته ملی المپیک بدهند. احســان که می خواهد پنجمین 
طلای متوالی اش را در بازی های آسیایی بگیرد، حتی با ضعیف ترین عملکرد این 
روزهایش هم شانس رسیدن به مدال در رقابت های آسیایی را دارد؛ چون در این 
عرصه رقیبی ندارد. اما پرســش اینجاســت که آیا اعزام یک ورزشکار به آمریکا، 
برای آمادگی در بازی های آســیایی امری واجب است؟ فدراسیون دوومیدانی به 
این پرســش با ابهامات عجیب و غریبی پاسخ می دهد؛ ولی نکته، اصرار حدادی 
برای ســفر به آمریکاست. بهانه اش هم مربی مســن آمریکایی است و می گوید 
یکی، دو تا مشــکل تکنیکی دارد که بایــد برطرفش کند. هرچند همچنان همان 
مسئله پابرجاست که برای مدال بازی های آسیایی و رقبایی که او دارد، تمرین در 

کیش هم کفایت می کند و نیازی به آمریکا نیست.
حــدادی ولی اصــولا رفتن به آمریکا را دوســت دارد؛ او پیــش از بازی های 
المپیک توکیو هم بیش از ســه ماه به آمریکا رفت تا تمرین کند و با آمادگی بالا 
یک بار دیگر شانسش برای رسیدن به مدال در این عرصه را بیازماید. قبل از سفر 
به آمریکا در اظهارنظری بحث برانگیز گفته بود: «شــرایطم از نظر آماده سازی و 
روحی کاملا شــبیه المپیک لندن اســت که به همین دلیل خیلی به کسب مدال 
در توکیو امیدوارم». حضور ســه ماهه اش در آمریکا پیــش از بازی های المپیک 
دســتاوردی که نداشــت هیچ، بلکه ضعیف ترین نتیجه ممکن را هم برای او به 
همراه داشت. حدادی در توکیو در پایان با ثبت رکورد ۵۸ متر و ۹۸ سانتی متر در 
رده چهاردهم گروه خود قرار گرفت و حذف شــد. در بین همه پرتاب کننده های 
المپیک هم در مجموع در رده آخر و بیست و ششم قرار گرفت. او که مصدومیت 
را دلیــل چنین عملکرد ضعیفی توصیف کرده بود، بعد از ثبت آن نتایج گفت به 

احترام المپیک در این بازی ها شرکت کرده است!
داســتان مصدومیت احســان حدادی و هزینه های دلاری هم برایش حاشیه 
کمی در پی نداشــت. او ابتدا مصدومیت خارپاشــنه را پیش کشید و درخواست 
کرد برای جراحی خارپاشــنه اش به آلمان ســفر کند! در شرایطی که خارپاشنه 
عملــی ســاده و کم هزینه در ایران اســت و رقمی نزدیک به پنج تــا ۱۰ میلیون 
تومان هزینــه دارد، حدادی با حمایت مســئولان ورزش و خیال خام آنها مبنی 
بر اینکه شــاید حدادی واقعا مدالی در المپیک بگیرد، به همین ســادگی و برای 
جراحی خارپاشــنه راهی آلمان شد. آن زمان عنوان شد که قریب به هشت هزار 
یورو هزینه درمان و هتلینگ او شــده اســت. نکته جنجالــی دیگر درباره همان 
داســتان خارپاشنه، ســفر ۵۶ روزه به آلمان بود! فدراسیون حضور طولانی مدت 
او را تأخیر در عمل جراحی خارپاشــنه عنوان کرد و کســی هم نپرســید هزینه 
حضور طولانی مدت او در آلمان چگونه پرداخت شد. بعد از خارپاشنه هم اتفاق 

درخور دیگری افتاد؛ این بار عنوان شــد به دلیل جراحی خارپاشنه، مجبور شده 
کفش مخصوصی بپوشــد و همان کفش ها موجب شده تا دیسک کمرش عود 
کند. احســان هم همان مصدومیت را بهانه کــرد تا نتیجه ضعیفش در المپیک 

را توجیه کند.
آمریکا خوش بگذرد، برادر!

بعد از سپری شــدن آن همه ماجرا، احســان حدادی حالا یک بار دیگر پایش 
را در یک کفش کرده تا به آمریکا برود؛ درســت در همان بازه زمانی دفعه پیش 
و قبــل از یــک تورنمنت مهم. این بار اما مســئله چندین ابهــام دارد؛ اول اینکه 
فدراســیون دوومیدانی اعلام کرده اردوی برون مرزی نخواهد داشــت و به کسی 
مجوز نمی دهد. از طرفی عنوان شــده اگر کسی می خواهد به سفر برود هزینه ها 
پای خودش و اسپانســرش. مســئله اما به اینجا ختم نمی شــود؛ چون مسئولان 
فدراســیون دوومیدانی هم در منگنه ای قرار گرفته انــد که نمی دانند باید بگویند 
در جریان ســفر حدادی به آمریکا هستند یا خیر! هاشم صیامی، رئیس فدراسیون 
دو و میدانی، در این زمینــه می گوید: «ما در روز اول آغاز اردوها گفتیم با توجه به 
شرایط خاص کشور برای همه ورزشکاران اردوی برون مرزی نداریم و همه اردوها 
در داخل کشــور برگزار می شــود. هرکس هم قصد دارد به اردوی خارجی برود، 
باید با هزینه شخصی یا اسپانسرش باشد. برنامه ما این است که بعد از مسابقات 
قهرمانی کشور شــرایط ورزشکاران را ارزیابی کنیم و آنهایی که صلاحیت حضور 
در مســابقات بین المللی را داشــته باشــند، با تأیید کمیته فنی اعزام شوند. برای 
احسان حدادی هم به همین شکل است. او برنامه سفر به آمریکا را دارد و بعد از 
مسابقه آغاز فصل قهرمانی کشور در خرم آباد کمیته تخصصی پرتاب ها موضوع 
را بررســی می کند. او در آمریکا اردویی ندارد و فقط برای مســابقه برنامه دارد». 
برخلاف اظهارنظر رئیس فدراسیون، احســان حدادی می گوید رئیس فدراسیون 
اتفاقا در جریان این اردوی آمریکاســت؛ چون از ســال قبــل برنامه آن را تحویل 
داده اســت. «قرار اســت برای انجام سه مســابقه به آمریکا بروم و رئیس و دبیر 
فدراسیون از زمســتان سال گذشته در جریان برنامه هایم بوده اند. من برنامه ها را 

به آنها داده ام. من تمام برنامه هایم را با رئیس فدراسیون هماهنگ می کنم».
حالا که احســان قصد ســفر کرده و اتفاقا دوبــاره آمریــکا را در نظر گرفته، 
شــرایط کمی تغییر کرده و این بار «اردو» جایش را به «مســابقه» داده اســت. 
حالا فدراســیون دوومیدانی می گوید اردویی در کار نیســت و احسان قرار است 
برای مســابقه به آمریکا برود. خود حدادی هم گفته برای چند مسابقه به مدت 
دو هفته قرار اســت به آمریکا برود. ابهام ماجرا این اســت که عنوان شده اگر او 
به رقابت دعوت شــده، پس هزینه ها پای مسئولان برگزارکننده مسابقات است و 
فدراسیون نباید پولی دهد؛ ولی مسئله اینجاست که دعوت نامه ای برای احسان 
حدادی نیامده اســت. علی رضایی، دبیر فدراسیون دوومیدانی، در این زمینه به 
ایسنا می گوید: «آقای حدادی قرار نیست هیچ اردویی در آمریکا داشته باشد. قبلا 
هم اعلام کرده ایم هر ورزشــکاری حتی اگر بخواهد با هزینه شخصی به اردوی 
برون مرزی برود، باید این موضوع در کمیته تخصصی فدراســیون بررسی شود و 

بعد از تأیید به شــورای برون مرزی می رود. از طرفی اگر فدراسیون هم بخواهد 
هزینه ای بدهد، به میزان هزینه اردوهای داخلی پرداخت می کنیم. قرار اســت 
برای احسان حدادی دعوت نامه ارسال شود که در دو مسابقه سطح بالا شرکت 
کند. در این صورت هیچ هزینه ای از طرف فدراســیون پرداخت نمی شــود؛ چون 
بر اســاس دعوت نامه هزینه های ورزشــکار در یک بازه زمانی مشخص برعهده 
برگزار کننده مســابقه اســت. البته هنوز دعوت نامه ای نیامده و اگر ارسال نشود، 

حدادی شرکت نمی کند».
با تمام این فعل و انفعالات تصورش ســخت اســت که حــدادی به آمریکا 
فرســتاده نشــود؛ برای پرتابگری که برای درمان خارپاشنه اش با هزینه دلاری و 
سفر ۵۶ روزه به آلمان موافقت شده، سفر دوهفته ای به آمریکا، با همه انتقادات 
موجــود، نمی تواند نگرانی خاصی برای مســئولان رده بالای ورزش ایران به بار 
بیاورد؛ به ویژه اینکه کســب مدال در بازی های آســیایی برای مســئولان فعلی 
کمیتــه ملی المپیک که از پیش وعده های رنگارنگی داده اند، از اهمیت خاصی 
برخوردار است. احســان مثل همیشه می تواند از این «اهمیت» نهایت استفاده 
را ببرد و دوباره ســری به آمریکا، کشــوری که علاقه خاصی به تمرین کردن در 

آنجا دارد، بزند!

پنجشنبه
۸ اردیبهشت  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۲۶۸

سپاهان و استقلال روز ۱۴ اردیبهشت در جریان هفته بیست و پنجم رقابت های 
لیگ برتر مقابل هم قرار می گیرند تا حســاس ترین بازی هفته و شاید حساس ترین 
بازی فصــل را برگزار کنند. شــاگردان محرم نویدکیا که این روزها با ایســتادن در 
رده ســوم جدول رده بندی، همچنان شــانس زیادی برای قرار گرفتن در رتبه دوم 
جدول را دارند، برای محقق شــدن این خواســته، چاره ای به جز کســب سه امتیاز 
بازی برابر یکی از دو تیم مطرح تهرانی ندارند. در آن ســو، استقلال هم به خوبی 
می داند راه قهرمان شــدنش در رقابت های این فصل، از نباختن در همین مسابقه 
می گذرد. اســتقلال که بعد از ۲۴ هفته، تنها تیم بدون شکســت لیگ برتر اســت، 

ایــن روزها با ۵۶ امتیاز، با شــش امتیــاز اختلاف 
نسبت به پرسپولیس رده دومی و ۱۱ امتیاز اختلاف 
نسبت به ســپاهان رده سومی، در صدر قرار گرفته 
است. از آنجا که شش هفته دیگر به پایان بازی ها 
مانده، استقلال درصدد امتیاز ندادن به یکی از سه 
رقیب ســخت احتمالی در بازی هــای باقی مانده 
اســت. شرایط برای ســپاهان ولی ویژه است؛ آنها 
در بازی های پیش رو باید با هر دو تیم صدرنشــین 
جدول، یعنی اســتقلال و پرســپولیس بازی کنند. 
اگر محــرم نویدکیا و تیمش هنــوز نیم نگاهی به 

عنوان دومی جدول داشته باشند، چاره ای به غیر از شکست دادن این رقبا و جبران 
اختــلاف موجود ندارند؛ ضمن اینکه بردن هر یک از ایــن تیم ها می تواند رقیب را 
به ادامه فصل امیدوارتر کند. اگر ســپاهان از ســد اســتقلال عبور کند، انگیزه های 
پرسپولیس برای رسیدن به ششــمین قهرمانی متوالی بیشتر می شود. اگر این تیم 
از سد پرســپولیس هم عبور کند، آن وقت استقلال طلســم ۱۰ ساله را می شکند و 
احتمالا جام قهرمانی را بالای سر می برد. حال که وضعیت سپاهان در تعیین تیم 
قهرمان و نایب قهرمان لیگ که ســهمیه مســتقیم لیگ قهرمانان آسیا را به دست 
می آورد (احتمالا) مشــخص شده، پرسش موجود این است که کدام سپاهان قرار 
است مقابل استقلال قرار بگیرد؟ تیمی که در لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفته یا 

تیمی که در نیم فصل دوم با ظاهری متفاوت پا به میدان گذاشــته است؟ سپاهان 
بعد از روزهای نســبتا ملتهبی که در هفته های پایانی رقابت های لیگ برتر داشت، 
در نیم فصل دوم تا حدودی به روزهای خوب برگشت. شاگردان محرم نویدکیا پنج 
بازی آخر را نباخته اند و در این مدت ســه بار طعم پیروزی را چشــیده اند. آنها در 
فاصله پنج امتیازی پرسپولیس در جایگاه سوم قرار گرفته اند. در پنج هفته گذشته 
لیگ برتر، آمار ســپاهان از دو تیم مدعی دیگر، یعنی اســتقلال و پرسپولیس، بهتر 
بوده اســت؛ استقلال دو برد و ســه مساوی و پرسپولیس دو برد، دو مساوی و یک 
باخت داشته اســت. حفظ همان میزان از آمادگی، سپاهانی ها را به عنوان میزبان 
جدال با اســتقلال، در وضعیت خوبی قرار داده و 
شــانس برد این تیم را افزایــش می دهد. موضوع 
اما تیم سپاهانی اســت که در لیگ قهرمانان آسیا 
به میدان رفت ؛ تیمی که نشان از باشگاه قدرتمند 
ایرانی نداشــت. زردپوشــانی اصفهانی در آخرین 
بازی مرحله گروهی شــان در لیگ قهرمانان آسیا، 
با نتیجه ســنگین ۵ بر ۲ بازی را به الدحیل واگذار 
کردند تا با قرار گرفتن در رده سوم مرحله گروهی، 
از صعــود به مرحله حذفی بازبمانند. خط دفاعی 
ضعیف ســپاهان از یک سو و از دست رفتن اعتماد 
این تیم، با وجود داشــتن ستاره های زیاد از ســوی دیگر، دغدغه اصلی هواداران 
این باشگاه اســت. مشخص است اگر این سپاهان قرار باشــد روز چهاردهم برابر 
اســتقلال قرار بگیرد، حتی با اســتفاده از امتیاز میزبانی هم شانســی برای برتری 
مقابل تیم صدرنشــین ندارد. گو اینکه این موضوع می تواند حکم شمشیری دولبه 
از نگاه انگیزشی داشته باشد. شاید نتایج نه چندان خوب در آسیا و شکست سنگین 
برابر الدحیل، انگیزه بازیکنان سپاهان برای برتری مقابل استقلال را دوچندان کند. 
این امر ولی چندان قطعی نیســت و تا زمانی که بازی برگزار نشــود، نمی توان با 
قطعیت درباره  آن صحبت کرد. هرچه هســت، مشــخصا وضعیت محرم نویدکیا 

بعد از نتایج تیمش در لیگ قهرمانان آسیا، چندان بسامان نیست.

ورزش زنان

حضور بانوی دوچرخه سوار ایران در اسپانیا
بانوی دوچرخه ســوار کشــورمان پس از عقد قرارداد با تیم اســپانیایی گفت: 
امشــب تهران را به مقصد این کشــور ترک خواهم کرد اما برای بازی های آسیایی 
به تهران باز خواهم گشــت. به گزارش ایرنا، ماندانا دهقان گفت: شناخت خوبی 
از تیمــی که می خواهم در آن رکاب بزنــم، دارم و امیدوارم همه چیز طبق برنامه 
پیش برود. امشب تهران را ترک می کنم تا به تیم zaaf cycling ملحق شوم. مدتی 
در اسپانیا خواهم بود تا تمرینات و مسابقات برگزار شود اما برای بازی های آسیایی 
به تهران برمی گردم تا در خدمت تیم ملی باشم. او ادامه داد: قرارداد من تا پایان 
فصل ۲۰۲۲ اســت، تیمی که به آن ملحق شــدم از تیم های خوب اسپانیا و اروپا 
است و بدون شک این حضور تأثیر مفیدی برایم از لحاظ فنی خواهد داشت. همه 
تلاش من این اســت که برای کشــورم مفید واقع شــوم و می خواهم با حضور در 
مسیر درست افتخارآفرین باشم. دهقان که در ابتدای امسال و در رقابت های جاده 
قهرمانی آســیا موفق شــده بود در ماده تایم تریل تیمی زنان، به مدال برنز برسد، 
گفت: ورزشکاران ایرانی استعداد خوبی دارند و امیدوارم با حمایت و برنامه ریزی 
صورت گرفته بتوانم در کنار سایر ملی پوشان در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو نیز 
به مدال برسیم. ماندانا دهقان پیش از این نیز در تیم های مختلف خارجی حضور 

داشته که این بار مقصد او اسپانیا خواهد بود.

حضور تیم شمشیربازی اپه زنان 
در جام جهانی امارات

تیم ملی شمشــیربازی اپــه زنان در جام جهانی امارات بــه رقابت می پردازد. 
به گزارش ایســنا، جام جهانی شمشــیربازی اپه زنان از ۲۳ اردیبهشت در امارات 
آغاز می شــود و تیم ایران در این مســابقات شــرکت می کند. تیم اپه زنان با ســه 
شمشــیرباز در ایــن جام جهانی شــرکت خواهد کرد. در بخش مــردان هم جام 
جهانی گرجستان از شش خرداد آغاز می شــود و دعوت نامه این مسابقات گرفته 
شــده و به احتمال زیاد تیم مردان ایران هم در این مســابقه حاضر خواهد شــد. 
تیم شمشــیربازی ســابر ایران هم پس از جام جهانی مادریــد در گرند پری پادووا 
ایتالیــا حاضر خواهد بود. تیم های شمشــیربازی ایران بــرای حضور در قهرمانی 
آســیا آماده می شــوند کــه ۲۰ خــرداد در کره جنوبــی برگزار می شــود و نتیجه 
قهرمانــی آســیا در اعزام اســلحه های اپه و فلــوره به بازی های آســیایی ۲۰۲۲

 تأثیر زیادی دارد.

فوتبال در امروز

پنجشنبه ۸ اردیبهشت
الهلال – الریان ۰۰:۴۵

السد – الفیصلی ۰۰:۴۵
وستهام – فرانکفورت ۲۳:۳۰

لاپیزیش – گلاسکو ۲۳:۳۰
لسترسیتی – آاس رم ۲۳:۳۰

فاینورد – مارسی ۲۳:۳۰
منچستریونایتد – چلسی ۲۳:۱۵


